
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

ORDINANZA N. 264 DEL 23/06/2022

SERVIZIO Ambiente, Mobilità e Trasporti

 

 

Oggetto:
Istituzione di un senso unico alternato, a mezzo impianto semaforico, in via Einstein, per un tratto di 400
metri, partendo dalla rotatoria con il viale Allende, per permettere lavori di ripristino della sede stradale per
conto del Comune di Campi BIsenzio;

 

Responsabile:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



  

COMUNE  DI   CAMPI  BISENZIO
CITTA' METROPOLITANA  DI  FIRENZE

 
____________________________________________________________________________________________ 

Servizio Mobilità – Trasporti  via Castronella n° 140/A/19  055/8959200    055/8959242                                                

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it   http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e Traffico 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

 
 

- Vista la richiesta presentata in data 23/06/2022, prot. 38640, dal signor Pozzolini Roberto,  in 

qualità di legale rappresentante della ditta Moviter srl, con sede in Empoli, via Livornese, 190, 

tendente ad ottenere l'istituzione di un senso unico alternato, a mezzo impianto semaforico, in 

via Einstein, per un tratto di 400 metri, partendo dalla rotatoria con il viale Allende, per 

permettere lavori di ripristino della sede stradale per conto del Comune di Campi BIsenzio;  

- Valutato che per l’esecuzione dei suddetti lavori occorre garantire le aree interessate libere dai 

veicoli, giusta pertanto la richiesta presentata; 

- Ritenuto quindi necessario istituire il senso unico alternato con impianto semaforico, al fine di 

garantire l’esecuzione dei lavori e la sicurezza pubblica;  

- Preso atto, che i provvedimenti di cui sopra, saranno resi noti alla cittadinanza mediante la 

installazione di regolamentare segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° 

del D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495, collocata a cura e spese del richiedente la presente 

ordinanza; 

- Visto il decreto del Sindaco n° 75 del 10/12/2019; 

- Visto l’articolo 5, comma 3° e l’articolo 7, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n°285, concernente la 

disciplina della circolazione stradale; 

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267; 

O R D I N A 

 

Che per i motivi in premessa indicati, dal giorno 27/06/2022, fino al termine dei lavori e comunque 

non oltre il giorno 28/07/2022, con orario 00.00/24.00, venga  istituito il seguente provvedimento 

di disciplina della circolazione veicolare, da valersi solo per il territorio di propria competenza: 

 

 Istituzione del senso unico alternato a mezzo impianto semaforico, nella via Einstein, per 

un tratto di 400 metri, partendo dalla rotatoria con il viale Allende,  con apposizione di 

pannelli integrativi di segnaletica verticale di senso unico alternato, di cui alle fig.II 41 art. 

110 e 45 art. 114, da valersi solo in caso di semaforo spento o lampeggiante, con diritto di 

precedenza per chi procede in direzione di via San Quirico; 

La ditta esecutrice deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per garantire la fluidità e la 



  

COMUNE  DI   CAMPI  BISENZIO
CITTA' METROPOLITANA  DI  FIRENZE

 
____________________________________________________________________________________________ 

Servizio Mobilità – Trasporti  via Castronella n° 140/A/19  055/8959200    055/8959242                                                

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it   http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e Traffico 

sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, mantenendoli in perfetta efficienza di giorno e 

di notte, inoltre, dovrà predisporre l’utilizzo dei movieri negli orari di punta e quando si renda 

necessario al fine di scongiurare incolonnamenti sulla rotatoria di viale Allende. 

 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza venga resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

l’installazione, da parte del richiedente, dei prescritti segnali stradali, conformemente al Decreto 

Ministeriale del 10/07/2002, che dovranno essere rimossi al termine dei lavori.  

Di trasmettere copia della presente Ordinanza, al Comando di Polizia Municipale per i 

provvedimenti di competenza e di istituto. 

Ai sensi dell’art. 4 della Legge 07/08/1990 n° 241 il responsabile del presente provvedimento è il 

Dirigente del 4° Settore Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti. 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990 n° 241 il responsabile del procedimento è il 

Funzionario dell’Ufficio Traffico Geom. Franco Pepi. 

A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e far osservare il presente provvedimento. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 

 

                                                                     IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

                                                                              (Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti)   


